Томская область Первомайский район

Совет Новомариинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________________

17.07.2015                                                               №14
О внесении изменений в Решение Совета

Новомариинского сельского поселения

от 26.05.2010 № 11«О порядке формирования,

ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, используемого в

целях предоставления его во владение и пользование

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства".

На основании протеста Прокуратуры Томской области Первомайского района от 29.04.2015 №4-75в-2015, в целях  приведения  Положения "О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства "в соответствие с федеральным законодательством,

СОВЕТ НОВОМАРИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Новомариинского сельского поселения  от 26.05.2010 № 11"О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства" следующие  изменения :

1) пункт 4 изложить в следующей  редакции:

 Муниципальное имущество, включенное в перечни не подлежат отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2)  пункта 14 следует читать в новой редакции:

Перечень, а также все изменения в него подлежат обязательному опубликованию в газете
"Заветы Ильича" и размещению на официальном сайте муниципального образования Новомариинское сельское поселение (http://www.Novo-sp.ru) в течении двадцати дней со дня утверждения Перечня либо о внесении в Перечень изменений.
2. Опубликовать настоящее решение в газете " Заветы Ильича " и разместить на официальном сайте муниципального образования Новомариинское сельское поселение в сети "Интернет" (http://www.Novo-sp.ru)/
3. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Глава Новомариинского

сельского поселения                                                        С.Л.Чигажов.